
新翠高  第 607 号 

令和７年９月 10 日 

 

中学校長 様 

 

県立新潟翠江高等学校長 

吉川 保 

 

 

令和７年度 新潟県立新潟翠江高等学校 学校説明会 

（中学生対象）の開催について 

 

 

時下、貴職におかれましてはますますご清栄のことと存じます。 

 標記のことについて、別紙のとおり開催しますので、参加希望者がおられましたら、よろしく

お取り計らいくださるようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

担当：県立新潟翠江高等学校 

通信制教頭 近藤 崇 

電話：025‐370‐1721 



令和７年度 新潟県立新潟翠江高等学校 学校説明会（中学生対象） 

 

 本校通信制課程における学習の仕方や単位修得の仕組みについての説明会を下記の日程で開催し

ます。 

当日は通信制課程のスクーリング（授業）の様子も実際に参観していただきます。 

 

記 

 

１ 期  日   令和７年 10月 25日（土）、10月 26日（日）、11月 22日（土） 

 

２ 参加対象   現在中学校に在籍している生徒およびその保護者、中学校教員 

 

３ 会  場   本校２階 ラウンジ 

 

４ 日  程    ９：００～ ９：３０   受 付 

          ９：３０～ ９：４０   日程説明 

          ９：４０～１０：１５   スクーリング（授業）参観 

         １０：１５～１０：２５   休 憩 

         １０：２５～１１：２５   校長あいさつ・学校説明(通信制)・質疑 

         １１：２５～１１：３０   諸連絡・閉会 

         １１：３０～        個別相談（希望者のみ） 

 

５ 定  員   各日６０名（生徒、保護者、教職員を含む） 

 

６ 参加申込   （１）在籍している中学校に申し込んでください。  

（２）10 月の開催日については 10 月 15 日（水）まで、11 月の開催日について

は 11月 12日（水）までに申し込んでください。 

（３）申込は先着順で受け付けますので、定員を超えた段階で当該日の受付は終

了になります。 

（４）中学校を卒業したが高等学校へは一度も入学したことがない、という方の

参加も可能です。その場合には、直接本校通信制に電話で申し込んでくだ

さい。 （Tel:025-370-1721） 

 

７ その他    （１）保護者または教員だけの参加も可能です。 

         （２）個別に相談を希望される方には、終了後に別室にて対応します。お申し 

込みの際に、個別相談を希望する旨を在籍中学校にお伝えください。 

         （３）生徒参加に際しては、保護者または教員の引率をお願いします。 

         （４）内履きをご持参ください。 

         （５）当日、発熱等風邪症状がある場合は参加をお控えください。 


